
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 244/2016, de 29/07/2016 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Produção Vegetal intitulada “Biologia de Conotrachelus psidii Marshall, 1922 

(Coleiptera: Curculionidae) em laboratório e distribuição temporal em pomar 

agroecológico de goiabeira-serrana”, da doutoranda GABRIELY KOERICH SOUZA, a realizar-

se no dia 23 de setembro de 2016, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. RAFAEL COELHO RIBEIRO – (UFPA/Cametá/PA) – Membro externo 

Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Drª. AIKE ANNELIESE KRETZSCHMAR – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. PAULO ANTONIO DE SOUZA GONÇALVES – (EPAGRI/Ituporanga/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 

 

Profª. Mere Erika Saito 

Diretora Geral 

Em exercício 

 

 


